МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРЛЗОВАI-IИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА
ЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«29» августа 2024 г. г. Курск № 345

О проведеюш допошштельного прпема на обучение по образовательным програм
мам высшего образованпя - программам бакалавриата, программам спе  иалитета,

программам магистратуры заочной формы обучения

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании
в Российский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным програм
мам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, про
граммам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образо
вания РФ от 21 августа 2020 г. № 1076, Правилами приёма на обучение по образователь
ным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специа
литета, программам магистратуры на 2024/2025 учебный год в федеральное государствен
ное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государ
ственный университет» и на основании решения приемной комиссии от 29.08.2024 r.,
протокол № 35

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ФГБОУ ВО «Курский государственный университет» дополни;
тельный прием на обучение по образовательным программам бакалавриата, специалитета
и магистратуры заочной формы обучения, которые оказались вакантными после зачисле;
ния, проведенного в сроки основного приема.

2. У становить перечень направлений подготовки, количество мест в соответствии с
приложением 1.

3. Дополнительный прием провести в период со 2.09.2024 г. по 25.09.2024 r.
Установить следующие сроки:
2 сентября 2024 г. по 20 сентября 2024 г. (с 9.00 до 16.00) - прием документов от

поступающих на обучение;
23 сентября 2024 г. (с 10.00 до 15.00) - проведение вступительных испытаний;
2 сентября 2024 г. по 23 сентября 2024 г. (с 9.00 до 16.00) - заключение договоров

об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования;
25 сентября 2024 г. - издание приказа(ов) о зачислении лиц, заключивших и оплаj

тивших договоры об образовании на обучение по образовательным программам высшего
образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по образовательной
деятельности ИЛ. Балабину.

Ре1<Тор А.Н. Худив

ц